
北エリア　フォレストキャットチェア運休とコース運営のご案内

2024年12月27日
星野リゾート　ネコママウンテン

【フォレストキャットチェア運休のご案内】

　機械の不具合により12/9より運休をしておりましたフォレストキャットチェアですが、今シーズンの運行を休止さ
せていただくことになりました。機械故障の発生後、パートナー企業様各社とともに原因究明にあたり、あらゆる

復旧策を検討してまいりましたが、部品調達のめどが立たず、今シーズン中の復旧は難しい状況となりました。

　長らくの休止でご迷惑をおかけし、また運行再開を心待ちにしてくださっていた皆様には残念なお知らせとなっ

てしまい、心よりお詫び申し上げます。誠に申し訳ございません。

【フォレストキャットチェア運休に伴う、フォレストコースについてのご案内】

　フォレスト1〜3コースの利用規制はせず「ハイク＆ライドエリア」として、引き続き滑走可能なコース（ゲレンデ
管理区域内）として開放いたします。ハイクルートは、ディープキャットチェア乗り場付近よりフォレスト１をハイク

アップ（約400m）いただくのが最短距離です。

　またデビル1とフォレスト1の上部エリアは、今シーズン「デビルハイクアップエリア（自己責任エリア）」として開
放いたします。斜度のあるハイクアップとなりますが、山頂からは磐梯山が一望できる絶景とともに登った方だ

けが味わえる極上パウダーを満喫いただけます。

　今シーズンのネコママウンテン北エリアの運営にご理解のほど、よろしくお願いいたします。

※両エリアともに天候やコンディションにより、制限させていただく場合がございます。

※自己責任エリアでの救助等の対応は、コース外対応と同様に全て有料となります。


